
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSTVO TRGOVINE
MOSTAR

Broj: 01 -1 1 -458-3-JN/21
Mostar, 18.06.2021. godine

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

FBIH MINISTRY OF TRADE
MO S TAR

Na osnovu 6lana 64. stav (1) tacka b), dlana 70. stav (1), (3) i (6) Zakona o javnim
nabavkama (<SluZbeni glasnik BiH> broj 3gt14), i preporuke Komisije za provodenje
postupka javne nabavke broj: 01-11-458-1-JN/21 od 01 .06.2021. godine, u postupku
javne nabave usluga Lot 1 - Usluga odrZavanja iservisiranja sluZbenog motornog vozila
marke MERCEDES, Federalni ministar trgovine,
donosi

ODLUKU

o izboru ponudada u postupku javne nabavke usluga
odriavanja iservisiranja sluZbenog motornog vozila marke MERGEDES

t.

Nakon provedenog postupka po pravilima Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda u
predmetu javne nabavke-Nabavka usluga Lot 1. - Usluga odrlavanja i servisiranja
sluZbenog motornog vozila marke MERCEDES, Oznaka i naziv iz JRJN:50100000-6
Usluge popravke i odrZavanja, ugovor se dodjeljuje ponudadu AUTO LIJANOVICI
d.o.o. Mostar, po cijeni u iznosu od 884,00 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno
1.034,00 KM sa uradunatim PDV-om.

il.

Ova odluka objavit 6e se na web-stranici www.fmt.gov.ba Federalnog ministarstva
trgovine u skladu sa dlankom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavama.

ilt.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su
udestvovali u postupku javne nabave, shodno dlanku 71. stav (2) Zakona o javnim
nabavkama.

88000 Mostar, BiH
Dr. Ante Stardevi6a bb
(Zgrada Vlade Federacije BiH)

Tel.:+387 (0) 36 3101
Fax: 318 684

www.fmt.gov.ba



ObrazloZenie

postupak javne nabavke pokrenut je odlukom o pokretanju postupka javne nabavke

uslugaoodrZavanjuiservisiranjusluZbenihmotornihvozilabroj:01-11-458121od
31.05.2021. godine, oznaka i naziv iz JRJN: 50100000-6 Usluge opravke i

odrZavanja.

Javna nabavka provedena je putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda'

ProcijenjenavrijednostjavnenabavezaLotl.bezPDV-aje4300,00KM.

Komisija za provodenje postupka javne nabavke objavila je 01 '06'2021' godine na

portalu javnih nabavki obavjestenje o nabavi broj: 127-7-2-13121' lstog dana upu6en

je poziv za dostavu ponuda na tri adrese i to: M'R'M' export import d'o'o' PodruZnica

Mostar,Hercegovinaautod.d.Mostar,AutoLijanovicid.o.o.Mostar'
Po obavjestenju o predmetnoj javnoj nabavi na portalu javnih nabava tendersku

dokumentaciju preuzelo je osam ponuditelja'

Dana 16.06.2021. godine u 12,00 sati i 30 minuta izvrSeno je javno otvaranje ponuda

o6emujesa6injen-zapisniksaotvaranjabroj:01.11-458-2-JNl21.

U utvrdenom roku do 16.06.2021. godine do 12 sati pristigra je samo jedna ponuda i

to: Auto Lijanovi6i d'o'o' Mostar'

Pristigla ponuda za vrednovanje je ponuda ponudaca Auto Lijanovi6i d'o'o' Mostar

pocijeniuiznosuodSs4,00KMbezura6unatogPDV-a,odnosno1.034,28KMsa
uradunatim PDV-om'

Komisijajezapodelasapreg|edomiocjenomponudedanal6'06.2021.godinei
izvrsila kontrolu dostavljene dokumentacije koja je propisana tenderskom

dokumentacijom pri 6emu je konstatovara da je rrakena dokumentacija dostavrjena i

da je ponuda ponudada prihvatljiva'

Nakon provedenog postupka, Komis'tja je dostavila Federalnom ministru trgovine

Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude, sa dostavljenom dokumentacijom za predmetnu

nabavu i dara preporuku da se ugouo' o nabavi- usruga odrzavanja i servisiranja

sluzbenog motornog vozila r"it" MERCEDES dodijeli jedinom prihvatljivom

ponudacu Auto Lijanovi6i d.o.o. Mostar u skladu sa dlankom 89' stav (3) Zakona o

,;T[,ffi];ffX'*nja 
odruke posebno su uzete u obzir .injenice da je Komisija

pravilno i potpuno iivrsila ocjenu kvalificiranosti ponuda6a, te pregled i ocjenu

pristigle ponude, shodno kriteriju najniZa cijena'

u postupku ocjene provedenog postupka, federalni ministar trgovine nije nasao

razloge nepravilnosti ni proprri. u radu koji bi eventualno bili osnov za

neprihvatanje preporuke Komisije'



Naime, u postupku ie ocienieno da ie Komisiia u svemu pravilno postupila' te da je

izbor najpovoljnueg'ponueaea ianr$en u skladu sa Zakonom o javnim nabavama'

podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom. Preporuka Komisije za javne

nabavke je prihvacena, te je odluceno kao u dispozitivu ove odluke'

Pouka o Pravnom liieku:

Ukoliko Ponudaf smatra da ie Ugovomi organ u toku provedenog postupka dodiele

ugovora ianrsio povrede zakona o javnim nabavkama ili podzakonskih akata' ima
, tarz.tr nr{ nal

ilJuo"'J"'rt"titl,ou na postupar iederarnom ministarstvu trgovine u roku od pet

dana od dana Priiema ove odluke I

Dostaviti:
- AUTO LIJANOVIC| o'o'o'

Bi5ce Polje b.b., 88000 Mostar

- Komisiiiza iavne nabavke

- ala

ffiw


